



Warszawa 8.01.2020 r.

**Przewodniczący
Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji
Witold Kołodziejcki**

Z wielkim niepokojem obserwujemy akcję dyskredytacji prof. Tomasza Grodzkiego, Marszałka Senatu RP, prowadzoną przez publiczne środki masowego przekazu.

Pan prof. dr hab. med. Tomasz Grodzki jest wybitnym chirurgiem klatki piersiowej i transplantologiem klinicznym oraz jest członkiem założycielem Polskiego Towarzystwa Kardio-Torakochirurgów, w którym pełnił funkcję prezesa w kadencji 2016-2018. Stworzył w Specjalistycznym Szpitalu im. prof. A. Sokołowskiego w Szczecinie Zdunowie ośrodek transplantacji płuc, będący drugim po zabrzańskim największym ośrodkiem, wykonującym tego typu operacje. Jest autorem licznych krajowych i zagranicznych publikacji naukowych.

Jest cenionym torakochirurgiem w środowisku międzynarodowym, czego dowodem było powierzenie Mu funkcji prezydenta w największym funkcjonującym stowarzyszeniu torakochirurgicznym, jakim jest European Society of Thoracic Surgeons (Europejskie Towarzystwo Torakochirurgów). Przez ostatnie lata (aż do czasu wyboru na stanowisko Marszałka) był cenionym współpracownikiem Ministerstwa Zdrowia, pełniąc funkcję konsultanta krajowego w dziedzinie chirurgii klatki piersiowej, do którego nie było żadnych zastrzeżeń.

W trakcie swojej trzydziestosześcioletniej owocnej kariery zawsze stanowił i stanowi wzór oddanego chorem lekarza, kierującego się w swoim życiu zawodowym najwyższymi standardami etycznymi i szacunkiem dla godności każdego człowieka. Nigdy nie miał najmniejszych zarzutów dotyczących zarówno jakości jego pracy, jak i ewentualnego naruszania norm etycznych. Dlatego dziwi nas nie poparty jakimikolwiek faktami atak na jego osobę od czasu objęcia zaszczytnej funkcji Marszałka Senatu RP, budowany na rzekomych przewinieniach sprzed wielu lat.

Prowadzona przez publiczne środki masowego przekazu akcja niszczenia autorytetu cenionego lekarza nasuwa, jak najgorsze skojarzenia. Taki sposób prowadzenia walki politycznej budzi nasz głęboki sprzeciw i dlatego apelujemy o zaprzestanie prowadzonej kampanii nienawiści.

Z poważaniem

Zarząd Polskiego Towarzystwa Kardio-Torakochirurgów

Do wiadomości:

1. Gazeta Wyborcza
2. Rzeczpospolita
3. Gazeta Lekarska
4. PAP